Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. º 023/2022

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO / SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando o
disposto no inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal, parágrafo 1º Inciso IV do Artigo 8°
da Lei Federal nº 173/2020, com base no Artigo 1º parágrafo 4º da Lei Complementar nº
019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar nº 018/2011 e na autorização exarada no Parecer
Jurídico nº 004/2020 da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e considerando:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de

MERENDEIRA - PSS a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos

Humanos conforme data e horário indicados no Anexo, na Prefeitura Municipal

de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – para

ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em conformidade

com o item 13.4 do Edital nº 062/2019 – PSS/SMRH.

2. O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital nº 062/2019 –

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o

exercício da função”.

3. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá

apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital nº 062/2019 –

PSS/SMRH contidos no ANEXO II, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM

O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou

cópias autenticadas em cartório.

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA ELIMINADO DO

CERTAME, conforme item 13.5 do Edital nº 062/2019 – PSS/SMRH.

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

5. Os candidatos relacionados no Anexo III que não compareceram para o

cumprimento do Edital nº 016/2022- PSS/SMRH, denominado como

AUSENTES, estão eliminados do certame.

                                              Almirante Tamandaré, 04 de fevereiro de 2022

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

ANEXO I

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Horário: 08h30 às 11h30 e 13h30 às 16h30

CARGO: MERENDEIRA – PSS

CLASS  NOME COMPLETO RG

196 ARACI ONGARO COLAÇO 3.647.868-3

197 MARIA DE LURDES VEIGA DO PRADO 5.303.856-5

198 CARMEN SOLANGE DE LIMA 6.740.093-3

199 LINDAMIR APARECIDA DE FARIA 4.543.903-8

200 ANDREIA APARECIDA DOS REIS 4.827.497-8

201 CELIA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA 7.778.799-2

202 ROSANA MARA ANTONIACOMI 5.589.174-5

203 MARLY FERREIRA 15.139.980-0

204 MARLI DA LUZ CLAUDIO 6.678.804-0

205 GILMARA CRISTIANE CORREA 5.514.258-0

206 CRISTIANE DE SOUZA MONTEIRO PIMENTEL 6.741.615-5

207 LUCIA MARIA SANTOS 7.830.925-3

208 JOSIANE SHULTZ SCHMITZ 6.153.444-0

209 MARIA IZABEL DE OLIVEIRA 4.610.809-2

210 EDINA DE FATIMA BUENO 9.674.162-6

211 LUCIA PEREIRA DE LIMA 8.787558-0

212 VITALINA GERTRUDES DA SILVA 9.017.937-3

213 FRANCIELY BRANCHINI ROCHA 8.133.309-2

214 TANIA DE SOUZA PRESTES 8.523.796-9

215 LOIDIA PEREIRA DA SILVA SALES 9.707.965-0

216 SILMARA STOCCHERO 10.688.159-6

217 SHEILA DA SILVA NOGUEIRA 12.438.645-4

218 JOSIANA RODRIGUES DA COSTA 7.625.729-9

219 CHARLES E. DE SOUZA B. CORDEIRO 12.938.060-8

220 ELIZIANE ARAUJO DE FARIA 14.278.238-3

PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

1º    ELOISA FERNANDA DA CRUZ FONSECA                       28/10/1983

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

ANEXO II

De acordo com o item 13.4 do Edital 062/2019 – PS/SMRH

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) cópia e original do documento de Identificação com foto;

e) cópia e original do Cartão do CPF;

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo

requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s),

menores de 14 (quatorze) anos;

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside;

i) cópia e original do comprovante de residência;

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados pessoais

do trabalhador e o número do PIS/PASEP;

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, fornecida

pelo RH e preenchida pelo candidato;

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde;

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função,

objeto da contratação;

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes;

o) cópia e original do comprovante de Vacinação contra a COVID-19 conforme

Decreto Municipal nº 122/2021.

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

ANEXO III

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

CARGO: MERENDEIRA – EDITAL Nº 016/2022 - PSS/SMRH

CLASS. NOME COMPLETO CHAMADA

160º ALINE PATRICIA DOS SANTOS AUSENTE

161º KAMILA CANCIO DO AMARAL AUSENTE

162º VALTENI PEREIRA JUNIOR AUSENTE

164º BRUNA ROBERTA DA SILVA BOULADE AUSENTE

165º ENDY POSANSKI AUSENTE

167º JOSIELE DA COSTA COITO AUSENTE

169º DAIANE STOCCHERO AUSENTE

170º ANA MARIA OSZMANIEC AUSENTE

172º NILCEA RIBEIRO DOS SANTOS AUSENTE

174º JOICE EDUARDA MACHADO PEREIRA AUSENTE

175º DAYANE APARECIDA KANUTA AUSENTE

177º DENISE MARIA DOS SANTOS AUSENTE

178º AGUINALDO MURILO DOS SANTOS DE SOUZA AUSENTE

179º BRUNA ARIELE DA LUZ AUSENTE

180º RENATA APARECIDA SIQUEIRA FISTER AUSENTE

181º DAMARES SABRINA GARBELINI AUSENTE

182º THALIA DE JESUS SILVA AUSENTE

183º JACQUELINE FRANSUELE LOPES MASSI AUSENTE

184º DEBORA CRISTINI CUNHA AUSENTE

185º DIONISE CONCEIÇÃO MACHADO DA SILVA AUSENTE

186º MARIA APARECIDA GONÇALVES M. FERREIRA AUSENTE

187º ELAYNE DE LOURDES VIEIRA GUIMARÃES AUSENTE

189º LURDINEIA GONÇALVES DIAS BORGES AUSENTE

190º ALEXANDRA NUNES DA ROSA AUSENTE

191º VERA LUCIA DOS SANTOS AUSENTE

192º ROSALINA OLIVEIRA MOREIRA AUSENTE

193º ELIZABETE DO ROCIO CORREA VAZ CECCON AUSENTE

195º MARIA SILVEIRA PORTES DESISTENTE